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Pzienit-k osław paiistwu
dla

królestw i krajów w Radzie państwa reprezentowanych.

Część XXXV. —  Wydana i rozesłana dnia 6 sierpnia 1880.

9 8 .
Rozporządzenie Ministra wyznań i oświecenia z dnia 

30 czerwca 1880,
zabraniające w ogóle uczniom austryackim starania się o stypendya rządowe zagraniczne 
i przyjmowania takiego stypendyura bez uzyskania wprzód wyraźnego pozwolenia Rządu.

Ponieważ poddany austryacki, przyjmując stypendyum rządowe zagraniczne, 
mógłby łatwo wejść w stosunki nie dające sie pogodzić z obowiązkami obywatel- 
skiemi stypendysty, przeto zabrania sie w ogóle uczniom austryackim starania sie 
o stypendya rządowe zagraniczne i przyjmowania takiego stypendyum bez uzy­
skania wprzód wyraźnego pozwolenia Rządu, o które udawać sie trzeba do Wła­
dzy krajowej za pośrednictwem zwierzchności zakładu naukowego, do którego 
uczący sie należy.

Przepis niniejszy nie odnosi sie do stypendyj prywatnych, jakoteż do tych 
wsparć rządowych, któreby Rząd w ę g ie rs k i nadawał tutejszym poddanym.

Rozporządzenie niniejsze nabywa mocy od dnia ogłoszenia.
C o n r a d -  E y b e s f e l d  r. w

9 9 .
Rozporządzenie ministerstwa sprawiedliwości z dnia 

19 lipca 1880,
tyczące się przyłączenia gminy Trennenberg do okręgu Sądu delegowanego miejsko-powiato- 

wego celjeńskiego w Styryi
Na zasadzm §fu 2go ustawy z dnia 11 czerwca 1868 (Dz. u. p. Nr. 59) od­

dziela się gmiie Trennenberg od okręgu Sądu powiatowego konickiego i przy­
łącza do okręgu Sądu delegowanego miejsko-powiatowego celjeńskiego. 

Rozporządzeni © niniejsze'nabywa mocy od dnia 1 października 1880.
' > ■ '  S t r e i t  r. w.
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Rozporządzenie ministerstwa skarbu z dnia 21 lipca 1880,
tyczące się zwinięcia c. k. magazynu tytoniu i sprzedaży stępli w Jagielnicy i połączenia go 

z urzędem podatkowym w Czortkowie.

Magazyn tytoniu i sprzedaży ste.pl’ w Jagielnicy, założony rozporządzeniem 
ministerstwa skarbu z dnia 29 października 1861 (Dz. u. p. Nr. 108),-^będzie 
z koiieem października 1880 zwinięty a wszystkie jego czynności obejmie, po­
cząwszy od 1 listopada 1880, urząd podatkowy w Czortkowie.

D u n a j e w s k i  r. w.
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lO f .
Rozporządzenie ministerstwa sprawiedliwości z dnia 

23 lipca 1880,
tyczące się przyłączenia gminy miejscowej Röschitz do okręgu Sądu powiatowego eggenbur- 

skiego w Dolnej Austryi.
Na zasadzie ustaw z dnia 11 czerwca 1868 (Dz. u. p. Nr. 59 i z dnia 26 

kwietnia 1873 (l)z. u. p. Nr. 62) oddziela się gminę.miejsco wą Röschitz od okrę­
gu Sądu powiatowego rötzkiego, a względnie od okręgu Sądu obwodowego kor- 
neuburskiego i przyłącza ją do okręgu Sądu powiatowego eggenburslaego a 
względnie do okręgu Sądu obwodowego kremskiego.

Rozporządzenie niniejsze nabywa mocy od dnia 1 października 1880.

S t r e i t  r. w.

1 0 9 .
Rozporządzenie ministerstwa skarbu z dnia 26 Lipca 1880,
tyczące się wyjawiania majątku ruchomego i nieruchomego podlegającego równoważnikowi 

należytości na czwarte dziesięciolecie (lata 1881 do 1890).

W celu wymierzenia równoważnika należytości od majątku ruchomego i nie­
ruchomego na IV dziesięciolecie (1 stycznia 1881 do ostatniego grudnia 1890) 
stosownie do przepisów ustawy z dnià 9 lutego 1850, najwyższego postanowienia 
z dnia 1 maja 1850 (Dz. u. p. Nr. 181), tudzież ustaw z dnia 13 grudnia 1862 
(I)z. u p. Nr. 89 i z dnia 29 lutego 1864 (Dz. u. p. Nr. 20) [§. 22], rozporządza 
się dla ujednostajnienia postępowania, co następuje:

1. Majątek nieruchomy wyjawió trzeba podług dołączonego wzoru A , ru­
chomy podług wzoru B  a prawa użytkowania, równoważnikowi należytości pod­
legające (jak prawo polowania,rybołostwa, miewa, wyszynku, targu, przewozuitp ), 
podług wzoru G, oddzielnie i według stanu majątku z dnia 1 stycznia 1881, naj­
później do 30 kwietnia 1881.
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Władze skarbowe krajowe każą natychmiast wvdrukować te wzory i wyda­
wać je beda stronom za zwrotem kosztów wyrobu, które na wyjawię będą wy­
rażone.

2. Z każdego okręgu podatkowego złożyó trzeba osobny wyjaw nierucho- 
mos'ci w tym® ..okręgu lezących i zamknąć każdy okrąg podatkowy osobno. 
Wyjawy te osobne oznaczyó trzeba liczbami w porządku arytmetycznym na 
karcie tytułowej.

Zamknięcia pojedyncze zestawió trzeba w tym samym porządku, o ile miej­
sce pozwala, w ostatnim wyjawię, albo, w razie przeciwnym, sporządzić osobny 
przegląd na formularzu urzędowym i dopisaó wynik ogólny.

3. Obowiązany do płacenia należytości podpisać? powinien z dołożeniem 
miejsca i daty tak każdy wyjaw jak i osobne zestawienie zamknięć. Jeżeli obo­
wiązany do płacenia należytości z przyczyny miejsca zamieszkania nie może do­
starczyć ustnie potrzebnych wyjaśnień co do wyjawu, wskazać ma do tego celu 
osobę w powiecie zamieszkałą^ze stosunkami obznajmioną i upoważnić ja nadto 
do zawarcia w razie potrzeby z wykonawcami administracyi podatków obowią­
zującej umowy co do podstaw wymierzenia podatku.

4. Jeżeli w wyjawię nie starczy miejsca na budynki i przynależytości, wy­
kazać je trzeba w osobnych dodatkach a wyniki ostateczne wpisać w wyjawię, 
w miejscu na to przeznaczonem.

Wartość ogólna wpisywać trzeba tylko z sum zamkniętych z całego okręgu 
podatkowego.

Grunta jednakowej uprawy przytoczyć trzeba wprawdzie z liczbami parcel, 
ale dość jest podać tylko sumarycznie ich powierzchnia, czysty dochód i podatek.

5. Rozporządzenie niniejsze nie odnosi się do nieruchomości, leżących po 
za obrębem królestw i krajów w Radzie państwa reprezentowanych, ani też do 
praw użytkowania z niemi w związku będących a w ustępie 1 wzmiankowanych.

Natomiast cały majątek nieruchomy, leżący w królestwach i krajach w Ra­
dzie państwa reprezentowanych, bez względu na prawny przymiot posiadania, 
•razem z przytoczonemu powyżej prawami użytkowania na nieruchomościach, 
w tychże krajach leżących, wyjawić trzeba tutaj, czy obowiązany do płacenia 
równoważnika mieszka w kraju czy za granicą i czy obowiązek płacenia równo­
ważnika należytości zaczyna się już od początku czwartego dziesięciolecia, czy 
dopiero w późniejszym okresie..

6. W wyjawię A, mianowicie zaś na końcu tegoż, spisać trzeba także te 
nieruchomości, co do których osoba składająca wyjaw, rośói'sobie prawo do uwol­
nienia od opłat i podać powód do uwolnienia.

Okoliczność, ze obowiązany do płacenia należytości przekazał trzeciej oso­
bie używanie lub użytkowanie przedmiotu, lub jest czasowo uwolniony od po­
datku gruntowego lub budynkowego, nie uwalnia go od obowiązku płacenia 
równoważnika należytości.

Wyjawić więc trzeba w zupełności i dokładnie także beneficya do gminy 
wcielone i nieruchomości oddane trzecim osobom w używanie, tudzież wszelkie 
prawa,, połączone z nieruchomością w taki sposób, że służą każdemu posiada­
czowi z tytułu posiadania nieruchomości.

7. Tego majątku, co do którego w myśl przepisów §. 16 i p. T. 106 B e ) ,  
Uwaga 3, ustawy z dnia 13 grudnia 1862, tudzież w myśl ustępu 10 przepisu 
z dnia 20 grudma 1862 (Dz. u. p. Nr. 102), obowiązek płacenia równoważnika 
należytości zaczyna się dopiero po 1 stycznia 1881, nie trzeba w wyjawię spisy­
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wać, lecz w przeglądzie, do niego dołączyć sie mającym, wyłuszczyć przedmiot, 
date i tytuł prawny nabycia (co do budynków obszar pod budynkami), tudzież 
urząd, który wziął na przepis opłatę od nabycia, jakoteż odnośny nakaz płatniczy.

Majątek taki wyjawić trzeba w przeciągu ośm iu  dni od chwili, jak sie 
zacznie obowiązek płacenia od niego równoważnika należytości, pod karą po­
dwojenia opłaty, przewidzianą w §. 80 ustawy z dnia 9 lutego 1850 o opłatach.

8. Zamiast formalnego wyjawu złożyć mają przegląd, w ustępie poprzedza­
jącym wzmiankowany, także te osoby prawnicze, które ze względu na czas swo­
jego istnienia nie podlegają jeszcze od początku 1881 roku obowiązkowi płace­
nia równoważnika należytości, jak również, w tym samym przypadku, dawniejsze 
przedsiębiorstwa kolejowe co do nowych linij.

9. Spólk' akcyjne i zarobkowe, które trwać mają dłużej niż p:ętnaście lat, 
wyjawić mają majątek swój nieruchomy w przeciągu terminu, ustanowionego 
w ustępie 1 niniejszego rozporządzeni«.

Spółki zarobkowe, których czas istnienia dopiero po 1 stycznia 1881 w ten 
sposób ma być przedłużony, że ogółem wynosić będzie więcej niż lat 15, płacić 
winny równoważnik należytości począwszy od dnia ustanowionego lub dozwolo­
nego przedłużenia, a przeto podać wyjaw w przeciągu ośm iu dni od nadejścia 
tej chwili pod karą podwyższenia opłat, przewidzianą w §. 80 ustawy z dnia 
9 lutego 1850.

10. Przedsiębiorstwa kopalniane i górnicze uorganizowane według §§. 187 
i n. ustawy górniczej z dnia 23 maja 1854 (Dz. u. p. Nr. 146), wyjawić mają 
należycie majątek gwarecki, podlegający podatkowi gruntowemu i budynkowemu 
lub jednemu z tych podatków, w ciągu terminu, w rozporządzeniu niniejszem 
wyznaczonego, na przepisanym formularzu.

11. Majątek wyjawić trzeba podług przepisu §. 50 ustawy z dnia 9 lutego 
1850 o opłatach, podając wartość pospolitą.

Wartość gruntów podawać trzeba w ogólności ze względem na ceny kupna, 
które w ostatnim czasie były w miejscu gdzie leżą, wartość budynków i inwen­
tarza gruntowego podług teraźniejszych cen budowy a względnie cen kupna.

12. Jeżeli obowiązany do płacenia należytości oświadczy, że dla braku 
punktów oparcia do dokładnego oznaczenia wartości nieruchomości, gotów jest 
przyjąć wartość realności, podlegającej podatkowi gruntowemu, w sumie równej 
podatkowi zwyczajnemu, wziętemu 150 razy, wartość budynków podlegających 
podatkowi klasowemu, w sumie równej podatkowi zwyczajnemu, 250 razy, wai- 
tość budynków podlegających podatkowi czynszowemu, w sumie równej podat­
kowi zwyczajnemu, 100 razy wziętemu, w tym ostatnim przypadku, bez potrą­
cenia podatku klasowego, może nastąpić wzięcie na przepis na podstawie tej 
wartości i złożenie załączek udowadniających może by ć co do takich nierucho­
mości zaniechane.

Jeżeli przedsiębiorstwa kolejowe nie wykażą kapitału, wy łożonego na grunt, 
roboty ziemne i sztuczne, budowę dolną i górną, na wszystkie przynależytośi i 
nieruchome, jakoto na dworce, zajazdy do ładowania i wyładowania, na budynJki 
do ruchu kolei potrzebne w miejscach odjazdu i przyjazdu, na domy dla stróżów 
i dozorców, z wszystkiemi urządzeniami przy machinach stałych za nieruchome 
uważać się mającemi i z wszystkiemi nieruchomościami, lecz oświadczą, że uznają 
przyjęcie wartości według podatku czynszowego 400, gruntowego 600 i klaso­
wego 1000 razy wziętego, wartość tę przyjąć można za podstawę do wymiaru 
należytości.
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Oddzielna posiadłość nieruchomą, której propozycya ryczałtowa nie obej­
muje, wyjawić trzeba okręgami podatkowemi.

Też same skale służyć maja za podstawę do tymczasowego wymierzenia 
opłat, pod warunkiem sprostowania później, jeżel1' wyjaw złożono nie we właści­
wym czasie lub nie w zupełności, albo jeżeli wyjaw wymaga dochodzeń, dluzszy 
czas trwać mających.

13. W  formularzu C zapisać trzeba najprzód te prawa, które zaliczają się 
do nieruchomości, jak zazwyczaj: prawo polowania, rybołostwa, miewa i wyszyn­
ku itd. Po nich następować powinny te prawa, które zaliczaja się do ruchomości, 
jak zazwyczaj: prawo targu, myta, przewozu itd. Każdy z tych dwóch rodzajów 
zamknąć trzeba osobno.

We względzie prawa polowania gmina ma podać, czy prawo to służy jej na 
własnej posiadłości gruntowej (do czego potrzebna jest posiadłość zaokrąglona
0 200 morgach =  115 hektarów), lub (jeżeli jej posiadłość gruntowa jest mniej­
sza), jaka kwota dochodu z prawa polowania przypada stosunkowo na jej posia­
dłość gruntową, tudzież czy i jaką kwotę dochodu z polowania właściciele grun­
tów gminie jako taką formalnie i stale odstąpili.

14. Wyjaw majątku ru ch om eg o  uczą nić trzeba podług stanu majątku 
z dnia 1 stycznia 1881, do którego to czasu odnosić się ma także oznaczenie 
wartości, dzieląc go na wzór inwentarza spadkuwego w taki sposób, aby 
można było ocenić, właściwość wartości, które podać trzeba stosownie do §§. 51
1 52 ustawy z dnia 9 lutego 1850 i §. 8 ustawy z dnia 13 grudnia 1862.

Obligacye i papiery obiegowe, publiczne, podlegające kursowi giełdowemu, 
wykazać trzeba w ymieniając rodzaj, czas wystawienia, kwotę imienną na którą 
opiewają, seryą i numer, stopę procentową, jeżeli jest i wartość obiegową, a leżeli 
papierów takich jest większa ilość, dołączyć do wyjawu, wzór B. wyszczegól­
nienie.

W wyjawię zamieścić trzeba także gotówkę będącą w kasie dnia 1 stycznia 
1881 bez względu na jej przeznaczenie.

Odsetki wykazywać trzeba w ogóle tylko wtedy, gdy zalegają z czasu przed 
1 stycznia 1881.

15. Osoby, zamieszkałe w królestwach i krajach w Kadzie państwa repre­
zentowanych, wyjawić tu powinny cały swój majątek ruchomy gdziekolwiek się 
on znajduje a równoważnikowi podlega, podług stanu z dnia 1 stycznia 1881.

Do ruchomości, które nabyte zostały nie przez darowiznę lub przeniesienie 
majątku z przyczyny śmierci, nie odnosi się uwaga 3 do p. T. 106 B e) ustawy 
z dnia 13 grudnia 1862.

Przeto bez względu na to, jak długo trwa posiadanie, podlegają one od dnia 
1 stycznia 1881 równoważnikowi należytośeil chociażby nie zostawały jeszcze 
lat 10 w posiadaniu osoby, obowiązanej do opłaty należytości.

16. Wartość przedmiotów, oeo do których obowiązek płacenia należytości 
zaczać się ma dopiero później (pozycya 15 stanu czynnego, wzór B), wyjawić 
trzeba najpóźniej w ośm dni od chwali, w której zaczął się obowiązek płacenia 
należytości, podług stosunków dnia, w którym się zaczął. Osoby prawnicze, 
których majątek ruchomy tworzy się wyłącznie z kwot przeważnie małych, da­
rowanych lub legowanych, uwolnione być mog-ą od obow: ązku wyjawiania 
w każdym z osobna przypadku pod warunkiem, że z końcem każdego roku 
wniosą ogólny wykaz wszystkich tych części majątku, które w ciągu tegoż roku 
zaczęły podlegać równoważnikowi.
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17. Do wyjawu całego majątku ruchomego przydać trzeba wykaz stanu 
biernego, iaki w czasie, do którego wyjaw ma się odnosić, cieżyfljna ruchomym 
i na leżącym w krajach tutejszych nieruchomym majątku i w końcu wykazać 
resztę majątku, podlegającą równoważnikowi należytości.

Jeżeli jednak stan bierny ęięży także na nieruchomym majątku obowiąza­
nego do płacenia równoważnika, leżącym za granicą lub w krajach koronv we 
gierskiej, natenczas z majątku .ruchomego odciągnąć trzeba tylko te kwotę stanu 
biernego, która stosunkowo, podług przepisu §. 57 ustawy z dnia 9 lutego 1850
0 opłatach, przypada na majątek nieruchomy tutejszy.

Przeto stan bierny, ciężący tylko na tym majątku nieruchomym obowiąza­
nego do płacenia równoważnika, który leży za granicą łub w krajach korony 
węgierskiej, nie może być odciągany od majątku ruchomego.

18. Kapitały tak czynne jak i bierne podać trzeba w wartości imiennej
1 rzeczywistej. Umorzenie stanu biernego w ciągu okresu wzięcia na przepis nie 
zmienia wymiaru należytości.

19.. Gfdy się oznacza wartość fundacyj (mianowicie fundaGyj mszalnych) nie 
trzeba potrącać zobowiązań na fundacyi ciążących.,

Zobowiązania te wykazać trzeba tylko wtedy, gdy się ma żądać uwolnienia 
fundacyi od należytości. Majątek ruchomy seminaryj duchownych i seminaryj 
chłopców podlega rówr >eż równoważnikowi należytości, o ile nie jest przezna­
czonym na cele naukowe< Atoh utrzymanie nowicyuszów nie może być uważane 
za/ cel naukowy.

Majątek beneficyj, kościołów i fundacyj wyjawiać trzeba niepłacenie lecz 
oddzielnie.

Kapitały funduszów szkolnych, o ile nie będzie dokumentami udowodnione, 
że ich odsetki zabezpieczone zostały na cele naukowe lub szkolne, to jest prze­
znaczone są na wieczne czasy; dalej biblioteki zakładowe, jeżeli staiiówią wła­
sność korporaeyi a nie majątek samodzielny, który korporacya stale na cele 
naukowe przeznaczyła i który od własności korporaeyi jest oddzielony, podle­
gają równoważnikowi należytości; natomiast uwolnione są od niego opłaty ko­
ścielne, dochody ze skarbony i inne tego rodzaju, które pleban pobiera jako 
wzajfemne świadczenie lub dary dobrowolne, ponieważ nie pochodzą z majątku 
duchownego, nadto uwolnione jest.od niego to, co benefit yatowi przypada z oso­
bnych fundacyj, od kióryeh równoważnik należytości wymierzony został od­
dzielnie.

20. Jeżeli ustawa pozwala na uwolnienie, trzeba się o nie starać i wyjednać 
sobiS u władz przyznanie. Także posiadacze beneficyj, którzy na zasadzie ustawy 
z dnia 15 lutego 1877 domagają się osobistego uwolnienia od równoważnika 
należytości, wyjawić mają rut liomy i nieruchomy majątek benefieyum i wyjednać 
sobie u wJadzÿ przyznanie osobistego uwolnienia.

(Idy się ma ocęuiać to ostatnie żądanie, brać trzeba na uwagę tylko przy­
chód płynący z dzierżenia benefieyum, bez względu na jakikolwiek inny przy­
chód osobisty, który nie pochodzi z benefieyum. Nie można pirzeto liczyć za 
przyohód benefieyum ani uzupełnienia kongruy ani też dodatku osobistego lub 
wsparcia płaconego czasowo dzierżyęjelowi benefieyum z funduszu religijnego.

O ile zaś chodzi o to, aby zbadać, czy benefieyatowi zostaje czysty przychód 
z benefieyum, wziąć trzeba w rachubę wydatki następujące:
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a) dla każdego kooperatora, którego benefieyat obowiązany jest utrzymywać, 
210 zł. w. a., jeżeli zaś, sprzychód kooperatora jest ufundowany, przyehód 
fundacyjny, cłtociażby wynosił więcej niż 210 zł. w. a., jeżeli zaś wynosi 
mniej, tenże przychód i kwotę uzupełniającą go do 210 zł. w. a.;

b) wszelkie wydatki, które podług ustawy fundacyjnej placo'ne być mają z ma­
jątku benefieyum, np. na kościół, na szkaięp szpital itp.;

c) wszystkie podatki i daniny publiczne z dodatkami, odsetkami od należytości 
ujemnych itd., które benefieyat obowiązany jest pokrywać.
Jeżeli czysty dochód beneficym w taki sposób obliczony, wynosi więcej niż 

500 zł., benefieyat obowiązany jest płacić równoważnik należytości tylko o tyle, 
o ile go pokrywa kwota, o którą przychód więcej niż 500 zł. -wynosi.

21. W  Wiedniu, Pradze i Lwowie, w Górnej Austryi, Salzburgu, Karyntyi, 
Krainie, Szląsku, w Przymorzu i na Bukowinie, obowiązani do płacenia równo­
ważnika podawać maja wyjawy swoje do urzędów wymiaru opłat, które w mia­
stach tych i krajach są ustanowione, wszyscy zaś inni w królestwach i krajach 
w Radzie państwa reprezentowanych do opłacenia obowiązani, wnosić mają w y ­
jawy swoje do dyrekcyj skarbowych powiatowych, do których przynależą ze 
względu na miejsce zamieszkania.

Osoby, mieszkające po za obrębem obszaru, w którym rozporządzenie ni­
niejsze obowiązuje, podawać mają wyjawy co do nieruchomości swoich, leżących 
w obrębie tego obszaru, do urzędu centralnego wymiaru taks i opłat w Wiedniu.

Toż samo uczynić w,inny co do ruchomości osoby prawnicze, mające siedzibę 
w krajach korony węgierskiej, jeżeli ruchomości te, przeznaczone są na, le i okre­
ślony, w skutku którego zostają w drugiej połowie monaręhyi pod zarządem lub 
dozorem publicznym.

22. razie nieuezynienia wyjawu a względnie oznajmienia, stosowany 
będzie §. 80 ustawy o opłatach w ten sposób, że przez cały dziesięcioletni okres, 
na który równoważnik należytośti ma być wymierzony, pobierana będzie kwota 
podwójna, chybaby obowiązany do płacenia wyszedł z używania rzeczy, którą 
zaniedbał wyjawić.

Zatajenie lub mylne podanie przedmiotów, które mają być wykazane, pod­
lega stosownie do §. 84, 1. 3 ustawy z dnia 9 lutego 1850, postępowaniu według 
ustawy karnej o przekroczeniach defraudacyjnych.

23. Wyjawy, gdy nadejdą, porównane będą z zapiskami dotychczasowemu 
a następnie przesłane właściwym urzędom podatkowym, które mają je porównać 
z zapiskami katastralnemu ä.fco dó wyniku, jakoteż zupełności i dokładności po­
danych szczegółów i miejscowych cen kupna, wydać zdanie i poczynić wnioski 
jak ćo do innych aktów, tyeząćych się wymiaru opłat.

24. Dyrekcya skarbowa powiatowa a względnie urząd do wymiaru opłat, 
wymierza należy tość, decyduje co do uwolnienia pojedynczych przedmiotów od 
opłaty, uwiadamia obowiązanego do płacenia jaką wartość przyjęto i jaką kwotę 
należytości obliczono podług ;dolączonego wzoru D, tudzież, które przedmioty^ 
nie zostały uwolnione, od należytości.

25. Z równoważnikiem należytości trzeba oraz wziąć na przepis dodąfek 
25% na cale dziesięciolecie z zastrzeżeniem możebnyeh zmian.

26. Kwotę roefcną równoważnika należytości od majątku ruchomego i nie­
ruchomego na to dziesiećiolecie wymierzoną, płacić trzeba z góry w ratach ćwierć- 
rocznych równych, przypadających 1 stvîzniaj 1 kwietnia, 1 lipca i 1 paździer­
nika każdego roku.
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W razie opóźnienia sie z zapłaceniem, liczone będa odsetki 6%  za zwłokę 
od dnia. który nastapi po wyznaczonym na pobór termmie, aż do zapłacenia 
przepadającej należytości i razem z nia będa s'ciagane.

27. Ażeby jednak pobór równoważnika należytości nie doznał zwłoki z po- 
wudu przeszkód, wymiarowi na zawadzie stojących, pobierać go należy, dopóki 
nie nastapi wymiar na czwarte dziesięciolecie, tymczasowo podług wymiaru 
trzeciego dziesięciolecia, pod warunkiem sprostowania później a odbiór jego po­
twierdzany będzie w dotychczasowych arkuszach płatniczych. Dopiero gdy cała 
należytość, która każdy z obowiązanych do płacenia równoważnika zapłacić ma 
w czwartem dziesięcioleciu od swego majatku nieruchomego, będzie ustanowiona, 
odebrać trzeba od niego arkusz płatniczy i doręczyć mu nowy nakaz płatniczy 
z potrzebnem obliczeniom.

D unajew ski r. w.
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Wzór À.

Kraj koronny  ................................ Okrąg podatkowy

Powiat skarbowy .

Wyjaw przychodu

do wymierzenia równoważnika należytości od wartości.....................................ma­
jątku nieruchomego z inwentarzem gruntowym za czas od 1 stycznia 1881 aż

do końca grudnia 1890.

i)W aga . Rubryki: „Średnia cena kupna lub wartość sprostowana“  i „Strona arkusza katastralnego“  wypełniać 
będzie urząd.

(Polniach.) ^
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!*osia<l ii <z

P osiad łość gruntowa z obszarom pod budynkami

’ nw ierz- 

c linia

□

Rodzaj

uprawy

Dochód

czysty 

k a I a - 

slralny

zł. le .

Z tego 
w ydzierżawione

Pow ierz­
chnia 

i rodzaj 
uprawy

□

rocznie

za

zł.

■Średnia 
cena 

kupna 
Ig o  morga 

tegoż 
sam ego 
rodzaju 

i położenia 
w ostatnim 

czasie

zł.

Stosunkom 
teraźniejszym 
od |> o wieduia

wyja­
wiona

uznana
łub

spro­
stowana

wartość 

zł. I c . zł. I c.

B u-

Rodzaj, o p iętrze lub bez, 
sposób budowy (z  drzewa, 
murowany, z dachem  gon­
towym. ceglanym , łupko­
wym. żelaznym lub zynko- 

wym ) części składowe i 
przeznaczenie (p ok o je , 

kom ory, kuchnie, piwnice, 
magazyny, pracownie, 

stajnie itd .)
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Strona arkusza k atastraln ego:

(1 y u e k

Z tego 

wynajęto

części

składowe

zł. I c.

Na podstawie 
doeliodu, lub 
jeżeli go nie 

było, zu pomocni 
innej skali

wyja­

wiona

lub
sproslo-

wartość

zł.

Podatek zwyczajny, 
który pod poro wyjaw 

p łacić należy bez
dodatku

zł.

Poda­ Poda­ Poda­

tek tek tek

grun­ klaso­ czyn­

towy wy szowy

zł. Ir. zł.

Inwentarz gruntowy 
podług § § .  29(5 i 297 

p. k. ust. eyw.

(Kndzuj i ilość bydła, 
zapasy, wozy. narzędzia 
rolnicze, urządzenia ina- 

ebinowe, (abrye.zne, przy­
rządy browarne i gorzel­

niane, beczki, maobiny, 
środki do ruchu)

Rodzaj.

ilość

w y ja - 

w iona

uznana 
I ul> 

sprosto­
wana

wartość

zł.

Wy.j-a-
U / . I 1  ana 

luli 
sprosto­

wana

wartość ogolna

gruntów, 

budynków' 

i p izynależylości

zł. J e. zł. e.

'3
•Iz--
*3Z.•s-Ï .
B.f
zi is

1
n

I  m ig u

(57 ’
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Wzór B.

W yjaw majątku ruchomego
podług stanu majątku z dnia 1 stycznia 1881.

W a r t o s ć
Kwota

sprosto­
wanaP  r  z u d m i o t

według obłieze- 
nia, podania oso­
by obow iązanej, 
sadow ego osza-

pojedyne/.o razem U w ag a

giełdow ego zł. 1 e. zł c. zł. 1 c.

I .  Start c zy n n y .
1. G ołówka, a w szczególności:

złoto ................................................................
monety srebrne z a g ra n ic z n e ....................
pieniądze papierów e zagraniczne . . . 
zaległe odsetki od kapitałów z czasu 

przed 1 stycznia 1881 i wszelkie inne 
p ien ią d ze ......................................................

2. Kapitały, u lokow ane: w ed ług  wyszeze
gólnienia
a)  u osób pry watnycb a to oddzielnie

w z łocie  .................... ....................
w m onecie srebrnej zagranicznej . 
w pieniądzach papierow ych zagra ­

nicznych . . . .  ....................
w pieniądzach innego rodzaju . . 
za spłacone ju ż daniny w naturze 

na rzecz henelicyj duchownych
lub k o ś c io łó w ..................................

b)  w funduszach publicznych  . . . .  
r)  w innych papierach publicznych . .

3. W yroby  złote i srebrne . . .
4. K o s z to w n o ś c i.................................................
5. Zapasy, których nie można uv,ażaó 

za inwentarz gruntowy nieruchom ości, 
należących do składającego wyjaw . .

(i. liydło, n,Łe należ.ące do inwentarza grun­
tow ego n ie r u c h o m o ś c i ....................

7. Sprzęty i n a r z ę d z i a ..................................
8. Obrazy i inna przedm ioty sztuki . . .
9. Książki i inne przedm ioty ifaukowe

10. W ota nie przeznaczone do służby hożej 
t i .  Kleezniki k o śc ie ln e .......................................
12. W szelkie inne ruchom ości nie należące 

do inwentarza g r u n t o w e g o ....................
13. Daniny w liaturzo i pieniądzach na rżtcz  

bclirlicyj kościelnych rocznic . zł. . e. 
w artość p od łu g  w y ja w u .............................

14. Przedm ioty, od których na zasadzie u - 
slawy żądane być ma uwolnienie od ró­
wnoważnika opłat albo które pominięte 
zostały jako inw entarz gruntow y nieru­
chom ości ........................  .........................

13. Przedm ioty, co do których obowiązek 
płacenia należytości dopiero  później ma 
nastapić, stosownie do wyszczególnienia

11. S ta n  b ie r n y  w ed ług w yszczególnienia.
Z a h ip o t e k o w a n y .................................................
N ie z a h ip o le k o w a n y ............................................

111. C zy sty  stan  m a ją tk u .
Odciągnąwszy od stanu czynnego pozycya

1 do 15 w y n o s z ą ce g o ..............................
i stan bierny w y n o s z ą c y .............................

pozostaje czynny stan majątku p odleg ły  
i o p l u c i u ....................f ............................
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W yszczegóhiieuie
kapitałów poprzedzającym wyjawem objętych, na pożyczkach prywatnych, tudzież w obliga- 

cyach publicznych i w papierach obiegowych prywatnych

D o k u  m c u t d ł u g  u
K u i s

o«- g iełdow y W  a rtość W  a rtość

"Jä

s:
O

K o d z a j
Data

w ysta­
wienia

Sery a 
i

numer

Stopa
p ro ­

cento­
wa

W artość
imienna

dnia 3 i 
grudnia 

1880

ozna­
czona

spro­
stowana 1 w a g a

zł. 1 c. zł. 1 c. zł. 1 c. zł. 1 c.

i
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W ytsK C ze^óliii^ iŁ u*
przedmiotów, od których uależytość dopiero po ;niej ma byc płacona ■).

ci
O Tyl,ut nabyeia 

i Rodzaj majątku Data

Ser y a 

lub

W artość

imienna U w aga

ci Kzas nabyeia ruchom ego (przedm iotu ) numer

g .  1 c.

'3  U w a g a .  T ułaj wyihienić trzeba tylkoltp  ruoliom ości- które nabyto w skutek darow izn), fundaeyi lub 
przeniesienia majątku i przyczyny śmiferći. /
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Wyszczególnienie
stanu biernego, ciężącego na majątku ruchomym, jakoteż na nieruchomtsciach leżących 

w krajach tutejszych.
icz

ba
 

bi
eż

ąc
a

Nazwisko w ierzyciela Rodzaj dokumen tu długu Data
W  a rtość 

imienna

t w a ę a

(c z y  zahipoteknwany 
czy n ie)

— zł. 1 c.
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Kraj koronny....................................  Okrąg podatkowy

Powiat skarbowy

Wyjaw przychodu

do wymierzenia równoważnika należytosci od wartości
prawa polowania, rybołostwa, miewa i wyszynku, należącego zwyczajnie do ma- 
'ątku nieruchomego, tudzież prawa targu, myta i przewozu, należącego zwyczaj­
nie do majątku ruchomego za czas od 1 stycznia 1881 do końca grudnia 1890.

Uw aga. Rubryki ..Wartość uznana lub spt’osiowara" i „Strona arkusza katastralnego“ wypełniać będzie urząd,

i'Polnltch,) «o
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L pran li i ou y

K o d za j

prań a

lidzie
jest

wyko­
nywane

O

Czy we wła­

snym zarzą­

dzie czy  przez 

dzierżawców

P r z y c h ó d

1870

z.I. I c.

1871

zł. ! c.

1872

zł. J c.

1872

zł. I e.

1874 187Ô

zł. I c. zł. I c.

1876

zł. I c.

1877

zł. i e.

1878

z ł. c.

1879

zł. I e.
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Strona arkusza katastralnego:

s u r o w y

Dochód
surowy

Kazein średni
lvch

10 lat

zł. 1 c. zł. 1 c.

Z kwoty obok 
wyrażonej przy­

pada na

obowią­
zana do 
płacenia 
równo­

ważnika

n ieobo- 
wiązana 
do pła­

cenia 
równo­

ważnika

zł.
stronę

^7

W ydatki

W yszcze­

gólnienie

tychże

Kwota

Poje­

dynczo

zł.

Kazein

zł.

Po ślin ­
ce n iu 

wydat­
ków z do- 

chodu 
suro­
wego 

w y nosi 
czysty 
dochód 
roczny

zł. I c.

W ar ło ić  
tego 

praw a 
biorąc 
czysty 

dochód 
$0 razy

zł.

W artość

uznana

lub

sprosto­

wana

zł.

Fwagii

!

68 *
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W z ó r  1),

A  Licz. regestru
Ci. k. urzędowi podatkowem u w ....................................

do wziśeia na przepis i doręcze-nia stronie

Nakaz płatniczy

dla.

Na zasadzie ustawy z dnia 13 grudnia 1862 poz. taryfy 106 li o i rozporządzenia w ysokiego ministerstwa
.skarbu z d n i a ........................................... . .   1880 L. . . . .  zapłacić trzeba tytułem  równoważnika
należytości za IV dziesięciolecie, a m ianow icie:

a j 0<1 m a ja tk u  n ie r u c h o m e g o

W  y r a ź n i e ! . . .  ...................................................... . . . , z których kwotę roczną p łac ić  trzeba
z góry  w  ratach ćw ierćrocznych  równych t stycznia, l kwietnia, I lipca i i października.

W  razie opóźnienia się z zapłaceniem , liczone będą odsetki 6 ° '0 za zwlokę od dnia, który nastąpi po wyzna­
czonym  na pobór terminie aż do zapłacenia przypadającej należytości.

Przeciw  temu wymiarowi można za łożyć rekurs w przeciągu 30 dni od dnia. który nastąpi po doręczeniu, 
tylko do tej ( t e g o )  e. k. D yrekeyi skarbowej powiatowej (e . k. urzędu wymiaru op ła t).

O. k. Dyrekeya skarbowa powiatowa (C . k. urząd wymiaru op łat). 

. . . . .  dnia . . .    18 . .
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Wzór 2.

Oddział .

Kasa

katastru n ie ru ch o m o ś c i
ru c h o m o śc i

L. bież.

dla,

\i lviisz płatniczy

na przypadający równoważnik należytości za IY dziesięciolecie.

W zięto na przepis
od nieruchomości . . . . z). . . c.

ruchomości . . . . zl. . . c.

Liczba i data rozporządzenia, 

tyczącego sie «'zięcia na przepis 

lub odpisania

Rok. w którym należytość trzeba opłacić

1881

zł. I c.

1882

zł. I c.

1883

zł. I e.

1884 

zł. ! c.

1885

zł. I c.

1886

zł. I c.

1887

zł. [ c.

1888 

zł. I c.

1889

zł. I c.

1890

zł. e.

W edłu g  poprzedzającego nakazu 
płatniczego

od n ie r u c h o m o ś c i..............................

od ruchomości . . . .

R azem
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Z a ) .1' il C 0 u u

C z a s K w o t a z a p ł a c o n a

A rty­ 0(1
Odsetki

za

zwłokę

Podpis
kuł 

dzi -.‘ li­
nk;*

w którym za który nierucho­
mego ruelmmogn Ogółem urzędnika

kasowego

U waga

zapis conn majątku

zł. 1 u. zł. i e. zł. 1 e. zł. c.




